ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和４年１２月１４日

お 客 様 へ

株式会社   栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社ＴＴデジタル・プラットフォームとのビジネスマッチング契約締結について

 株式会社栃木銀行（取締役頭取 黒本 淳之介）は、株式会社ＴＴデジタル・プラットフォーム（代

表取締役社長 松井 哲）と「地方創生プラットフォーム」に関するビジネスマッチング契約締結を

しましたのでお知らせ致します。

 当行は、これまでも地方自治体と連携を図り、地方創生の取り組みを行ってまいりました。

本件のＴＴデジタル・プラットフォームが提供する「地方創生プラットフォーム」は、プレミアム付

きデジタル商品券事業を始め、地域通貨やデジタル地域ポイント、脱炭素に向けた市民の行動変容、

ポータルアプリ等の各事業を１つのアプリで対応するプラットフォームです。地方自治体向けに地域

活性化や地域のＤＸ化を、ＴＴデジタル・プラットフォームと共同で支援し、地方創生をサポートし

てまいります。

当行は引続き、お客様の課題に寄り添いながら事業継続に資する支援に取り組み、地域経済の活性

化や持続性の向上に貢献してまいります。

記

１．提携内容

提携内容
プレミアム付きデジタル商品券や地域通貨等のデジタル化施策により

地域のより良い暮らしの実現を目指す自治体紹介

サービスの概要

プレミアム付きデジタル商品券事業を始め、地域通貨やデジタル地域

ポイント、脱炭素化に向けた市民の行動変容、ポータルアプリ等の各

事業を１つのアプリで対応できる「地方創生プラットフォーム」

「地方創生プラットフォーム」 のサービス概要

ウェルビーイングの実現 地域経済循環率向上

地域コミュニティの活性化

地方創生プラットフォーム 自治体施策のデジタル化を通じて地方創生をご支援

ポータルアプリ デジタルポイントアプリ
（ウォーキングアプリ）

キャッシュ決済アプリ

プレミアム付き
商品券

デジタル
地域通貨

クーポン・
チケット Go To Eat

健康増進 SDGs活動

カーボン
ニュートラル ボランティア

地域情報 防災・減災

イベント 緊急情報

健康増進 持続化給付 消費喚起 域内活性

ボランティア SDGs カーボン
ニュートラル

貯める つかう知る

CO2

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２．提携先の概要

会社名 株式会社ＴＴデジタル・プラットフォーム

所在地 東京都中央区新川１－１７－２１ 茅場町ファーストビル８階

代表者 代表取締役社長 松井 哲

株主 東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社（100％）

事業内容 自治体のＤＸ化を支援する地方創生プラットフォームの提供

ＨＰ https://mcpass.jp

以 上